МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫШНЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

Саровский физико-технический институт -
филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»
(СарФТИ НИЯУ МИФИ)

ПРИКАЗ
« » сентября 2024 г. №

[Об утверждении состава стипендиальной комиссии СарФТИ НИЯУ МИФИ на 2024-2025 учебный год]

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),
федеральным законом от 21.12.1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
(с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.10.2013 г. № 899 «Об установлении нормативов для формирования
стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2016 г. № 1390 «О
формировании стипендиального фонда», «Порядком назначения государственной
академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии
студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета...», утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 27.12.2016 г. № 1663, приказом
НИЯУ МИФИ от 18.04.2017 № 108/1 «Об утверждении стипендиальных положений
НИЯУ МИФИ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01 сентября 2024 г. состав стипендиальной комиссии СарФТИ

НИЯУ МИФИ на 2024-2025 учебный год (приложение 1 к настоящему приказу).
2. Организовать работу комиссии в соответствии с требованиями

действующего законодательства в сфере стипендиального обеспечения и
социальной поддержки обучающихся; комиссии обеспечить постоянный
мониторинг контингента лиц, претендующих на получение стипендий и (или)
социальной поддержки, соблюдение оснований для таких выплат.

3. Начальнику отдела делопроизводства и документооборота М.А. Лапшиной
довести приказ до сведения членов комиссии посредством электронной рассылки
копии приказа, и обеспечить размещение приказа на официальном
информационном представительстве СарФТИ НИЯУ МИФИ в сети Интернет -
сайте www.sarfti.ru.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя
Т.Г. Соловьева.

Руководитель А.Г. Сироткина

http://www.sarfti.ru

Приказ завизировал:
Начальник ЮО М.Г. Зиновкина

С приказом ознакомлены:
Заместитель руководителя по УР
Главный бухгалтер
Декан ФИТЭ
Декан ФТФ
Заведующий кафедрой ЭТФиБУЭМФ
Начальник УУ
Начальник ПЭО
Начальник ОСиВР, председатель
Заведующий учебной частью ФИТЭ
Заведующий учебной частью аспир.
Руководитель ОП СПО
Главный специалист УМО
Председатель ОСО

[электронное уведомление о прочтении] Т.Г. Соловьев

[электронное уведомление о прочтении] М.Г. Беспалова
[электронное уведомление о прочтении] В.С. ХоЛушКИН
[электронное уведомление о прочтении] А.К. Чернышев
[электронное уведомление о прочтении] Г.Д. Беляева
[электронное уведомление о прочтении] О. А. Кочетова
[электронное уведомление о прочтении] М.П. Аникина

ЦПО [электронное уведомление о прочтении] А.С. Самофал

[электронное уведомление о прочтении] Г.Г. Котляр
[электронное уведомление о прочтении] А.Б. БраЙЧвНКО
[электронное уведомление о прочтении] А.В. Капустин
[электронное уведомление о прочтении] О.П. Винокурова
[электронное уведомление о прочтении] В.Е. Белов

Исп. Зиновкина МГ
7-91-38
02.09.2024

2

Приложение 1
к приказу СарФТИ НИЯУ МИФИ

от ££.09.2024 г. №33^/
Состав

стипендиальной комиссии СарФТИ НИЯУ МИФИ
на 2024-2025 учебный год

Председатель комиссии:
Сироткина Анна Геннадиевна

руководитель

Заместитель председателя комиссии:
Соловьев Тимофей Геннадьевич

заместитель руководителя

Секретарь комиссии:
Кочетова Ольга Александровна

начальник учебного управления

Члены комиссии:
Аникина Мария Петровна начальник планово

отдела
-экономического

Беспалова Марина Геннадьевна главный бухгалтер
Беляева Галина Дмитриевна заведующий кафедрой ЭТФиБУ ЭМФ, в

ее отсутствие полномочия члена
стипендиальной комиссии делегировать
начальнику учебного управления
Кочетовой Ольге Александровне

Дерюгин Юрий Николаевич декан ФИТЭ, в (
полномочия члена
комиссии делегировап
учебной частью ФИТЭ
Григорьевне,

?го отсутствие
стипендиальной

э заведующему
Котляр Галине

Чернышев Александр Константинович декан ФТФ, в его отсутствие полномочия
члена стипендиальной комиссии
делегировать главному специалисту УМО
Винокуровой Ольге Павловне,

Самофал Александр Сергеевич начальник отдела социальной и
воспитательной работы, председатель
профсоюзного комитета цеховой
профсоюзной организации ППО НИЯУ
МИФИ

Брайченко Алла Борисовна заведующий учебной частью
аспирантуры

Капустин Александр Валерьевич руководитель образовательных программ
среднего профессионального образования
(ОП СПО)

Белов Владислав Евгеньевич студент, председатель
совета обучающихся

Объединенного

3